CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
A FIM DE DEBATER SOBRE O FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO – FUNDEB –

QUE TEM SUA VALIDADE ATÉ O ANO DE 2020.

EDITAL Nº 5/2019

RAUL CASSEL, Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a realização de audiência pública no dia 17
de outubro de 2019, com início às 19 horas e término às 21 horas, no Plenário desta Casa
Legislativa,  situada  na  Rua  Almirante  Barroso,  261,  Centro,  para  tratar  do  Fundo  de
Manutenção e  Desenvolvimento  da Educação Básica e  de Valorização dos Profissionais  de
Educação – FUNDEB. O evento será realizado pela Comissão de Educação, Cultura, Desporto,
Ciência  e  Tecnologia,  em  parceria  com  o  Sindicato  dos  Professores  Municipais  de  Novo
Hamburgo, e tem por finalidade debater, entre autoridades convidadas e população, os rumos
do referido Fundo, que tem sua validade até 2020.

Novo Hamburgo, 9 de outubro de 2019.

       RAUL CASSEL
Presidente

Documento  assinado  digitalmente  e  publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  da  Câmara  Municipal  de  Novo
Hamburgo no dia 10/10/2019.

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário – PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

		2019-10-10T10:52:15-0300
	Câmara Municipal de Novo Hamburgo
	Paulo Rodrigues